АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 декабря 2013 г. № 4157

г. КОТЛАС

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий
предоставления муниципальным бюджетным и муниципальным
автономным учреждениям субсидий из бюджета муниципального

образования «Котлас» на иные цели

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, во исполнение решения Собрания депутатов
МО «Котлас» от 09 октября 2013 г. № 1-н «О структуре
администрации муниципального образования «Котлас»,
постановления администрации МО «Котлас» от  18 октября 2013 г. №
3252 «О реорганизации администрации МО «Котлас», руководствуясь
статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас»,  администрация МО «Котлас»
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок определения объема и условий
предоставления муниципальным бюджетным и муниципальным
автономным учреждениям субсидий из бюджета муниципального
образования «Котлас» на иные цели, утверждённый постановлением
администрации МО «Котлас» от 19 июля 2011 г. № 1820 (с
изменениями, внесенными постановлением администрации МО
«Котлас» от 04 июля 2012 г. № 2202) (далее – Порядок) следующие
изменения:

1) в пункте 2:
в дефисе третьем слово «целевых» заменить словом

«муниципальных»;
в дефисе четвертом слова «возмещение нормативных затрат на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с

User
Печатная машинка
О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным имуниципальным автономнымучреждениям субсидий из бюджета муниципального образования «Котлас» на иные цели: постановление Главы МО «Котлас» № 4157 от 24 дек. 2013 г.  // Двинская правда. - 2014.– 16 янв. (3)- С. 8-9.- (Прил.: Официальный четверг)

муниципальным заданием» заменить словами «финансовое
обеспечение выполнения муниципальными бюджетными и
автономными учреждениями муниципального задания»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Предоставление учреждению субсидий на иные цели

осуществляется администрацией муниципального образования
«Котлас», органами администрации муниципального образования
«Котлас», осуществляющими от имени муниципального образования
«Котлас» функции и полномочия учредителя (далее - учредитель) в
пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете
муниципального образования «Котлас».»;

3) абзац третий пункта 6 исключить;
4) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Открытие и ведение лицевых счетов, предназначенных

для учета операций со средствами, предоставляемыми учреждениям в
виде субсидий на иные цели, осуществляется в порядке,
установленном Федеральным казначейством.

Санкционирование расходов учреждений, источником
финансового обеспечения которых являются субсидии на иные цели,
осуществляется в порядке, установленном Финансовым управлением
администрации муниципального образования «Котлас».»;

5) в приложении № 1 «СОГЛАШЕНИЕ о порядке и условиях
предоставления субсидий на иные цели» к Порядку:

в преамбуле слова «(наименование органа администрации,
структурного подразделения органа администрации МО «Котлас»,
осуществляющего функции и полномочия учредителя)» исключить;

в пункте 2.3.1. раздела 2 слова «с указанием кода
классификации операций сектора государственного управления
(КОСГУ),» исключить;

раздел 3 «Направление расходования и сроки предоставления
субсидии на иные цели» изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению;

в пункте 7 слова «СОГЛАСОВАНО: Заместитель Главы
администрации МО «Котлас», начальник Финансового управления
МО «Котлас» ____________20___г.» исключить.

2. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию, размещению на официальном сайте МО «Котлас» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает
в силу с 01 января 2014 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на начальника Финансового управления МО «Котлас»
Кошутину Н.Г.

Глава МО «Котлас»                                                                 А.В.Бральнин

                        Приложение
к постановлению администрации

                                                              МО «Котлас»
  от 24 декабря 2013 № 4157

«3. Направление расходования
и сроки предоставления субсидии на иные цели»

 Направления

расходования
субсидий

Сумма,
рублей

Сроки
предоставления

1 2 3 4
1.
…
 Итого»